
年  月  日 

 

各 位 

 

  東北医科薬科大学 

                              企画部 研究支援課長 

 

 

公的研究費の不正使用防止に係る誓約書のご提出について（お願い） 

 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

標記について、文部科学省「研究機関における公的研究費の管理・監査ガイドライン（実

施基準）（平成２６年２月１８日付（令和３年２月１日改正）文部科学大臣決定」に基づき、

公的研究費を使用し、大学が物品等を購入・調達するにあたっては取引業者様から大学宛に

「誓約書」をご提出いただくことが義務付けられております。 

 本学においても公的研究費に関する取引に際し、「誓約書」のご提出をお願いしており

ます。内容は、本学の規程を遵守すること、不正使用に関与しないこと、本学実施の監査

等への資料提供、本学教職員から不正行為を要求された場合の本学への通報、取引停止等

の処分についてのご了承等を誓約いただくものです。 

 お忙しいところ恐縮ですが、別紙の「取引業者の皆様へ」をご覧いただき、下記要領で

ご返送をお願い致します。 

敬具 

 

記 

 

   提出書類：公的研究費の不正使用防止に係る誓約書  1通 

提出期限：ご到着より２週間以内を目処にご返送ください。 

   提 出 先：東北医科薬科大学 企画部研究支援課 宛 

        〒981-8558 仙台市青葉区小松島４－４－１ 

    

 

 

 

<誓約書ご提出に関する連絡先> 

東北医科薬科大学 企画部研究支援課 

TEL：022-727-0260（直通） 

 

 



東北医科薬科大学学長 殿 

 

 

誓 約 書 

 

 

 当社（または私）は、貴学からのご依頼の趣旨を十分に理解し、貴学所

属の研究者が獲得された公的研究費（科学研究費補助金等）による取引に

際しては、貴学の規程を遵守し、いかなる不正行為にも関与しないことを

誓約します。 

 また、貴学が公的研究費に関する監査等を実施する際に、取引帳簿の閲

覧・提出等の要請があった場合は、可能な限りこれに協力し、貴学研究者

等から不正行為の要求があった場合は、貴学の通報窓口へ速やかに通報致

します。 

 万一、当社による不正行為が認められた場合は、取引停止を含むいかな

る処分を講じられても異議はありません。 

 

 

 

 

 

   年   月   日 

 

 

     住所   

 

 

 

     TEL 

 

     社名 

 

    代表者又は  

    事業主名                            印 

 


